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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Az adventi gyertyagyújtás részben az online térbe költözött. A Déryné Mûvelõdési
Központ és Könyvtár Malom épülete elõtti koszorún vasárnaponként a község vezetõi
és a mûvelõdési ház dolgozói gyújtották meg a gyertyákat nyilvános ünnepség nélkül,
a koronavírus járványra tekintettel. Majd a község hivatalos facebook-oldalán és a
Törteli Híradóban Godó Tibor polgármester úr osztotta meg adventi és karácsonyi
gondolatait.

Köszönet Senkei Ritának, a mûvelõdési ház igazgatójának a színvonalas fotók
és videók elkészítéséért az adventi gyertyagyújtásokról és munkatársainak a gyönyörû
karácsonyi környezetért és dekorációért.

A képviselõ-testület döntése alapján ebben az évben tovább bõvült községünk
díszkivilágítása. Köszönet Tóth Gábor képviselõnek és a fizikai állomány
dolgozóinak, Tóth Flórián villanyszerelõnek, hogy munkájuk eredményeként ismét
gyönyörû ünnepi fények világítanak a Szent István téren és a Dózsa György úton
községünkben.

Czeróczki Ferencné
alpolgármester

A fenyõfát ebben az évben a Szent
István térre felajánlotta: LENGYEL
LÁSZLÓ Kõrösi u. 33. szám alatti
lakos. A fenyõfa kivételét és a parkban
való elhelyezését ebben az évben is
Sebõk Mihály segítette a gépével.

Törtel Község Önkormányzata
tisztelettel köszöni a fenyõfát és a
segítséget!

A 478/2020. Kormányrendelet alapján, a veszélyhelyzet
idejére a képviselõ-testület ülései elmaradnak, és jogszabályi
felhatalmazás alapján a polgármesterek jogköre a határozat-
hozatal.

Ennek megfelelõen 2020. november 10. és 2020. december
10. között az alábbi ügyekben születtek határozatok.

Ismételten pályázati kiírásra került a Helmeczy út 17. szám
alatti ingatlan eladása, mivel az elõzõ hirdetményre a határidõ
lejártáig nem érkezett be egyetlen pályázat sem.

Újra kiírásra kerültek az üres háziorvosi praxisok, mivel
eredménytelen pályázatokat követõen, a törvényi elõírásoknak
megfelelõen havonta meg kell ismételni.

Polgármesteri határozattal elfogadásra került a már koráb-
ban tárgyalt Gazdasági Program, mely 2020-2024. között
határozza meg a település gazdasági terveit, fejlesztési elképze-
léseit.

Határozattal elfogadásra került a Képviselõ-testület 2021.
évi munkaterve is. A törvényi rendelkezés szerint legalább évi
6 ülés megtartása kötelezõ, de szükség szerint a testület ennél
több alkalommal is összeül. A munkaterv tartalmazza az ülések
tervezett idõpontjait és a tárgyalandó témaköröket.

Jogszabályi kötelezettség alapján határozat született a 2021.
évi költségvetés tervezési irányelveirõl is. A koncepciót alap-
jaiban a központi költségvetésrõl szóló törvény határozza meg.
Elsõdleges cél a 2020.évrõl áthúzódó fejlesztések befejezése,
az intézmények és a település zavartalan mûködtetése.

A további döntésekrõl folyamatosan tájékoztatjuk Önöket!
Törtel Község Önkormányzata

Tisztelt Törteli Lakosok!
2020. december 1-jén, Pátyon átvettük a tanyagondnoki

szolgálat teljesítéséhez szükséges Opel Vivaro új gépjár-
mûvet. A Magyar Falu Program keretén belül elnyert közel
15 millió forint értékû kisbusz igénybevétele jelentõsen segíti
majd a tanyagondnokunk munkavégzését.

Godó Tibor polgármester

A KÖZSÉG
ADVENTI GYERTYÁINAK
MEGGYÚJTÁSA KÉPEKBEN

KÖZSÉGI
KARÁCSONYFA

Összefoglaló a polgármesteri
határozatokról

«
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Tisztelt Törteli Lakosok!
Magyarország Kormánya elkötele-

zett a kistelepüléseken élõk számának
növelésében, életminõségének javításá-

ban, és ezzel összefüg-
gésben a fejlesztésük-
ben. A miniszterelnök-
ség a modern telepü-
lések fejlesztéséért fe-
lelõs kormánybiztos
vezetésével kidolgozta,

és a kormány elé terjesztette a Magyar
Falu Program koncepcióját. A program
2019-ben indult, és egy olyan komplex,
társadalmi és gazdasági célterületekre is
kiterjedõ programmá vált, amely egy
évtizedre fejlesztési és fejlõdési lehetõ-
séget jelent az ötezer fõ és ez alatti tele-
püléseknek.

Törtel Község Önkormányzata a
Magyar Falu Program keretében „Orvosi
eszköz” címû alprogram, a kiírás kód-
száma: MFP-AEE/2019 kódszámú pá-
lyázati kiírás által biztosított 100%-os
intenzitású támogatásból elnyert összege

2.999.995 Ft, a II. számú háziorvosi
körzet, Dr. Papp Kornél háziorvos eszkö-
zeinek bõvítésére került felhasználásra.

Orvosi eszközök: 1 db Vizsgálóágy
– belgyógyászati; 1 db Lámpa – vizsgá-
lólámpa LED 7 leddel; 1 db Holter
vérnyomásmérõ ABPM05; 1 db Holter
tartozék ABPM mandzsetta normál; 1 db
EKG készülék Zoncare Imac120 12
Csatornás, 1 db Állványos mechanikus
mérleg, magasságmérõvel, SECA; 1 db
OtoscopKaWe EUROLIGHT FO LED;
1 db színlátás vizsgáló könyv; automata
felkaros vérnyomásmérõ; DopletDoppy
8 Mhz-es fejjel.

Bútorzat: 2 db Orvosi forgószék gör-
gõs, fehér mûbõrrel – Torino Easy.

Számítógépek: 1db EPSON Work
ForcePro-C5790DWF, 1 db DELL
Optiplex 7060 MT, Monitorok: 2 db
Samsung monitor 21’ és 2 db Dell
SE2417HG.

Törtel Község Önkormányzata
képviseletében,

Godó Tibor polgármester

Tisztelt Törteli Lakosok!
Törtelen is megvalósul a használt

sütõolaj szelektív gyûjtése. A szelektív
hulladékgyûjtõ (Vízmûház) udvarán
elhelyezett gyûjtõedény ürítését és
kezelését a Biotrans Kft. végzi. Fontos,
hogy a sütõolajat az eredeti csomago-
lásában, vagy befõttesüvegbe töltve
kell a gyûjtõbe dobni! A kezdeménye-
zés egyik lényege, hogy az odahelye-
zett sütõolaj „minden cseppje” (a sü-
tõolaj átvételébõl befolyó összeg) a
Kislurkók Alapítványt támogatja.
A használt sütõolaj esetében kiemelten
fontos a szelektív gyûjtés! A csatorná-
ba öntött egyetlen liter használt olaj,
akár százezer liter élõvizet is képes
elszennyezni! A szándékunk az, hogy
ezzel a lehetõséggel sokkal kevesebb
sütõolaj kerüljön a szennyvízelvezetõ
csatornákba, az emésztõkbe, vagy
kommunális lerakóba. A Biotrans Kft.
ISCC rendszer tanúsítvánnyal ren-
delkezik, a használt sütõolajat – amely
kiváló biodízel alapanyag – a cég
továbbértékesíti, és úgy hasznosul. A
községi szelektív hulladékgyûjtõ nyit-
vatartása hétfõ, szerda és péntek 13:00
és 16:30 között, vasárnap pedig 07:00
és 11:00 között.

Köszönjük együttmûködésüket!

Törtel Község Önkormányzata

DR. TÓTH ÁGNES
jegyzõ ügyfélfogadása:

kedd: 14:00-16:00
csütörtök: 9:00-11:00

GODÓ TIBOR
polgármester

fogadóórájának idõpontja:

hetente péntek 1500-1800

A polgármester hivatalos elfoglaltsága
miatt a fogadóóra elmaradhat!

PÁLYÁZAI SIKEREK!

Tisztelt Törteli Lakosok!
A kormány célul tûzte ki a kistelepülések népességmegtartó és népességnövelõ

erejének, valamint a fiatalok helyben maradásának elõsegítését és az elvándorlás
visszaszorítását, ezért hozták létre a Magyar Falu Programot. A
program kifejezetten az ötezer lélekszám alatti településeket célozza
meg. Törtel Község Önkormányzata is élt a lehetõséggel, és
nyertesként került ki a programból.

A Magyar Falu Program keretében meghirdetett Közösségi tér
ki-/átalakítás és foglalkoztatás – 2020 címû, MFP-KTF/2020
kódszámú pályázati kiírás által biztosított 100%-os intenzitású

támogatásból elnyert összeg, mely 10.937.685 Ft; a Déryné Mûvelõdési Központ
és Könyvtár „A” épületének fûtéskorszerûsítése, és egy fõ közösségszervezõ
alkalmazásának bértámogatása címén kerül felhasználásra.

Törtel Község Önkormányzata képviseletében, Godó Tibor polgármester
www.tortel.hu

Sütõolaj
szelektív gyûjtése
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2020. december 10-én, Godó Tibor polgármester úr
Törtel Község Önkormányzata nevében, elismerését és
köszönetét fejezte ki a Ceglédi Mentõállomás dolgozóinak

a korábbi és a korona-
vírus-fertõzés hazai
megjelenése óta vég-
zett példamutató, ál-
dozatos, magas szín-
vonalú munkájukért.
A polgármester úr
Czeróczki Ferencné
alpolgármester asz-
szonnyal együtt az ál-
talános óvintézkedések betartása mellett, átadta a község
ajándékát. Egy gyönyörû gyümölcskosár és sok-sok édesség
került így a mentõállomás karácsonyfája alá. A gyümölcsök
egy nagyon szép fonott kosárban voltak, amely kosarat,
Marticsek Margit és Walter Kálmán törteli vállalkozók aján-
lották fel.

A polgármester úr együttérzését fejezte ki a mentõállo-
más dolgozóinak, a közelmúltban elhalálozott kollégáik
kapcsán és a további munkájukhoz jó egészséget, kitartást
és boldog ünnepeket kívánt.

Törtel Község Önkormányzata

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy Törtel Község Önkor-

mányzata Képviselõ-testülete a 27/2020. (III.02.) ha-
tározatával, a közszolgálati tisztviselõkrõl szóló 2011.
évi CXCIX. törvény 232. § bekezdésében foglalt felha-
talmazás, a közszolgálati tisztviselõk munka- és pihe-
nõidejérõl, az igazgatási szünetrõl, a közszolgálati tiszt-
viselõt és a munkáltatót terhelõ egyes kötelezettségekrõl,
valamint a távmunkavégzésrõl szóló 30/2012. (III.7.)
Korm. rendelet 15. §-ában foglalt ajánlás alapján, az
alábbi idõpontokban igazgatási szünetet rendelt el:

– december 12., szombat (munkanap) – december 24.,
csütörtök (pihenõnap),

– december 28., hétfõ,
– december 29., kedd,
– december 30., szerda,
– december 31., csütörtök.

December 12. (szombat) kivételével, december 28.
napjától december 31. napjáig minden nap, 08:00-10:00
óra között telefonos ügyeletet tartunk az 53/576-010-es
telefonszámon.

Következõ munkanap: 2021. január 04., hétfõ.
Megértésüket köszönjük!

Törtel, 2020. december 10.

Tisztelettel: Godó Tibor polgármester

K Ö S Z Ö N E T
Nem lehet elhallgatnom, le kel írnom, hogy milyen Polgármestere van Törtelnek. A napokban történt, hogy sajnos
kórházi kezelésre szorultunk. Nem tudtam a beutazást megoldani, és segítséget kértünk a polgármester úrtól. Nem volt
meglepõ, hogy azonnal, gondolkodás nélkül a segítségét adta, hogy be legyen szállítva a beteg a kórházba. Majd hozzá
tette, hogy bármikor bajban vagyok, amit lehet, azonnal segít. Tudtam, hogy lehet rá számítani, hiszen nagyon lelkén
viseli a törteli lakosok ügyes-bajos dolgait és mindenkinek felkínálja a segítségét.
Büszkék lehetünk, hogy ilyen Polgármesterünk van, remélem még sokáig büszkélkedhetünk vele. Meg kell még
jegyeznem Bakos Imit, aki azonnal megoldott mindent türelemmel, ami nagyon jól esett. Õ is hozzátette, hogy nagyon
jó szívvel segít. Nagyon köszönöm neki is. Továbbá nagyon jó egészséget kívánok az alpolgármester asszonynak és
a képviselõ-testület tagjainak kitartó munkájukhoz, amit becsülettel elvégeznek.
Köszönöm szépen! Tisztelettel, egy törteli lakos.

KÖSZÖNJÜK! Év végi
ügyfélfogadási rendrõl
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Nemrégiben kezdetét vette az adventi
idõszak, elkezdõdött a karácsonyra való
készülõdés. Meggyullad az adventi ko-
szorún az elsõ gyertya, megérezni a fe-
nyõkoszorú illatát, meghittebbé vará-
zsolják a lakást fényfüzérekkel, mécse-
sekkel. Talán bele sem gondol, mindez
mennyi veszélyt hordoz magával. Az
adventi idõszakban megkétszerezõdik a
lakásban keletkezõ tûzesetek száma.

Hogy mik a leggyakoribb kiváltó
okok, és mit tehet a lakástüzek csökken-
tése érdekében? Olvasson tovább, és
megtudhatja, de elõbb tekintse meg az
Országos Tûzmegelõzési Bizottság által

készített videót, melyben láthatja, milyen
gyorsan meg tud semmisülni egy élet
munkája a tûz által, ha a lentebb leírtakra
nem fordít megfelelõ figyelmet (konté-
neres adventi videó).

A legtöbb tüzet a gyertyák, és mécse-
sek okozzák. Különösen figyeljen arra,

hogy a kiszáradt adventi koszorú nagyon
könnyen lángra kap, így tehát a gyertya
alá mindig tegyen nem éghetõ alátétet,
a koszorút ne a terítõre, hanem egy tûz-
álló tálcára helyezze, és soha ne hagyja
felügyelet nélkül az égõ gyertyákat.

Fontos, hogy csak megbízható hely-
rõl vásároljon fényfüzéreket. A rossz mi-
nõségû fényfüzér nem csak az áramütés,
hanem a tûz kialakulásának lehetõségét
is magában hordozza. Ha a korábbi
években megvásároltat veszi elõ, hasz-
nálat elõtt mindig ellenõrizze sértet-
lenségét. Ha a vezeték, vagy a hosz-
szabbító megtört, eldeformálódott, meg-
olvadt, ne használja tovább. Éjszakára,
vagy ha elmegy otthonról, mindig húzza
ki a fényfüzért a konnektorból.

A karácsonyfára soha ne tegyen
gyertyát, vagy csillagszórót, mert a
fenyõ könnyen meggyulladhat, különö-
sen, ha kiszáradt. A karácsonyfát érde-
mes úgy elhelyezni, hogy legalább más-
fél méterre legyen a fûtõtesttõl, kan-
dallótól.

A karácsonyra jellemzõ még, hogy
ilyenkor az emberek többet sürögnek-
forognak a konyhában. Készül az ünnepi
menü, közben csomagolják az ajándé-
kokat, nagytakarítanak, hogy a lakás a
legszebb pompájában tündökölhessen a
vendégek elõtt. Ebben a nagy kavalkád-
ban elég egy kis figyelmetlenség, egy
tûzhelyen felejtett olajjal teli serpenyõ,
és máris megtörténhet a baj. Fontos, ha
a zsír, vagy olaj meggyullad, azt soha
ne oltsa vízzel! Helyette például tegyen
rá fedõt, és kapcsolja ki a tûzhelyet.
Nézze meg videónkat, melyben szemlél-
tetjük, hogyan kell helyesen eljárni ilyen
esetben:

h t t p s : / / w w w. y o u t u b e . c o m /
watch?v=h9NJnIRI1v8; vagy

https://www.katasztrofavedelem.hu/
application/uploads/video/videotar/
3.mp4

Hogy idõben észlelhesse a tûz kelet-
kezését, érdemes beszerezni otthonába
egy füstérzékelõt.

A füstérzékelõvel a lakástûz hama-
rabb észlelhetõ!

h t t p s : / / w w w. y o u t u b e . c o m /
watch?v=X4yTVfDjS0c; vagy

https://katasztrofavedelem.hu/
application/uploads/video/videotar/
4.mp4

Békés, boldog, biztonságos kará-
csonyi ünnepeket kívánunk! 

ADVENTI VESZÉLYEK
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Tájékoztatjuk kedves Ügyfeleinket,
hogy a decemberi munkanap-áthelyezések miatt

MÓDOSUL A NYITVATARTÁSI REND.

Kedves Ügyfelünk!
A veszélyhelyzet megszûnését követõ 60 napig ismét meghosz-
szabbodik a legtöbb okmány érvényessége.
Kérjük, hogy ügyintézés elõtt tájékozódjon a
www.kormanyablak.hu-n és a 1818-as telefonszámon!

2020. december 11. (péntek) 8:00 – 14:00
2020. december 12. (szombat) 8:00 – 12:00
2020. december 24. (csütörtök) ZÁRVA
2020. december 25. (péntek) ZÁRVA
2020. december 28. (hétfõ) 8:00 – 18:00
2020. december 29. (kedd) 8:00 – 16:00
2020. december 30. (szerda) 11:00 – 19:00
2020. december 31. (csütörtök) 8:00 – 12:00
2021. január 1. (péntek) ZÁRVA

 www.kormanyablak.hu    1818

A TULIPÁN ÓVODA HÍREI
A december elsejével kezdõdõ ad-

venti idõszak karácsony szenteste,
Krisztus születésének napján ér vé-
get. Jézus Krisztus eljövetelére vára-
kozik kicsi és nagy egyaránt. Az adventi
idõszak egyben a karácsonyi elõkészület
ideje. Ilyenkor elõkerülnek az adventi
lakásdíszek az adventi naptár, gyermek
és felnõtt együtt számolja a napokat,
mennyit kell még karácsony estig aludni.
Ennek az idõszaknak talán a legszebb
dísze az adventi koszorú, amelyet készen
is megvehetünk, de értékesebb, ha mi
magunk készítjük el, ahogyan ez óvo-
dánkban is szokás. Nem kell sok dolog
hozzá, egy koszorú alap, négy gyertya,
s ötletes díszítõ elemek – szárított na-
rancs, fenyõfaág, termések, és a gyerme-
kek szorgos kis keze. A gyerekek ked-
vence az adventi naptár, amely 24 kis
meglepetést rejteget karácsonyig, kis
csokikat, vagy apró ajándékokat. A ké-
szülõdés még bensõségesebb, ha a család
együtt tölti az estéket, mesélnek, éne-
kelnek, s együtt várják a kis Jézus szüle-
tését, ezt mi az óvodában történetekkel,

mesével, énekkel, versekkel egészítjük
ki. Sokat beszélgetünk a családról, mi-
közben családalbumot nézegetünk, ami
még inkább segít átérezni az ünnep
bensõséges hangulatát. Minden óvodai

csoport ünnepi hangulatba öltözött ebben
az idõszakban, amit az óvó nénik kreatív
ötletei tettek még hangulatosabbá. Egy-

egy színes kép, kézzel varrott angyalka,
fényfüzér, csak, hogy a gyermekek
arcára mosolyt csaljunk.

„Nagyszakállú Mikulás, jó gyermek
barátja” – szól a dal december elején, s

a gyerekek nagy izgalommal várják,
hogy megérkezzen teli puttonyával, sok-

Folytatása a 8. oldalon.
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sok apró ajándékkal a Mikulás, mely
ünnep, Szent Miklós püspök nevéhez
fûzõdik.

Óvodánkban, ebben az évben is
nagyon vártuk a fehér szakállú idõs
embert, aki mindig mosolyt csal a gyer-
mekek arcára. A kialakult vírushelyzet
miatt törekedtünk arra, hogy elkerüljünk
minden veszélyforrást, így a Mikulás
videóüzenetben köszöntötte a gyerme-
keket, a személyes találkozás elkerülése
érdekében, az ajándékok viszont az ab-
lakban sorakoztak, aminek minden gyer-
mek nagyon örült. Köszönjük szépen
Bakos Imre közremûködését, hogy min-
den gyermeknek élményben volt része.
Meggyújtottuk az adventi koszorú gyer-
tyáját, énekeltünk, verset mondtunk,
hogy megteremtsük az ünnepi hangu-
latot.

A gyerekek laptopon nézik a Mikulás
videóüzenetét.

Nagyon várjuk már, hogy a Jézuska
is ellátogasson hozzánk, hogy ékes
karácsonyfa mellett ünnepelhessük a kis
Jézus születését. Ebben az évben is hálás
köszönetünket fejezzük ki Kádár Jó-
zsefnek és feleségének, akik nagyon
szép fenyõket ajánlottak fel óvodánk
minden csoportjának, melyeket a téli
szünet elõtt lebontunk és nehezebb sorsú
családoknak adományozzuk. Az önkor-
mányzat és az alapítványunk támoga-
tásával minden óvodai csoport szép aján-
dékoknak örülhetett, hogy az ünnep
valóban varázslatos legyen. A gyerme-
kek ünneplõ ruhába öltözve, közösen
bontották ki az új játékokat, ami hatal-
mas meglepetés volt mindenkinek. Kö-
szönjük minden kedves szülõ munkáját,
együttmûködését, hogy ebben az idõ-
szakban is segítségünkre voltak.

Óvodánk minden dolgozója nevében
kívánunk Törtel község minden lako-
sának Egészségben, Szeretetben Gazdag
Áldott Ünnepeket és Boldog Új Esz-
tendõt.

Az óvoda dolgozói nevében:
Jaczina Zoltánné, Kókainé

Matuz Henriett és Sebõk Anita

KEDVES TÖRTELI GYEREKEK!
Rudolf, a rénszarvasom már a fülembe súgta, hogy a szán útrakész,
és már nagyon várja, hogy elinduljunk, és elvigyük a sok játékot,
ajándékot a jó gyerekek otthonába, melyeket a szorgos manóim egész
évben lelkesen készítettek, csomagoltak. Én, a Mikulás, az Északi-
sarkon, egy varázslatos hóborította birodalomban élek. Mindig
szikrázik a hó, és sokszor hatalmas hópelyhek hullanak az égbõl.
Manóimmal azon dolgoztunk egész évben, hogy eljuttathassuk az
ajándékokat hozzátok is, kedves törteli gyerekek. A manók mellett
a rénszarvasok is sokat segítettek. Hát persze, hogy a rénszarvasok!
Nélkülük nem szálltam volna át hegyeken, völgyeken, tengereken.
Hûséges rénszarvasaim – Íjas, Csillag, Táncos, Pompás, Villám,
Táltos, Ágas és a piros orrú Rudolf – húzták a szánomat idáig,
egészen a ti falutokig.
De közben sok-sok mindent láttam, elrepültem az óvodátok, iskolátok
épülete felett. Szeretném nektek elmondani, mennyire örültem, mikor
láttam, hogy Törtelen ennyi jó gyerek van. Ugyan volt néha
marakodás a testvérek között, de bízom benne, hogy ezután kevesebb
lesz, hiszen testvérek vagytok. A jó gyerekek listáján is elöl van, aki
sokat segít otthon, akit a jó szíve vezérel. Szerencsére a jó
cselekedetek nem olvadnak el olyan észrevétlenül, mint a csoki, de
én annak örülök a legjobban, amikor másokra gondoltok: amikor
jószívûek vagytok a barátaitokkal, testvéreitekkel és a társaitokkal.
Kérlek Titeket, alaposan tisztítsátok meg a téli csizmáitokat, majd
tegyétek ki az ablakba, hogy tudjam hová kell menni!

Advent áldott idõszaka elkezdõdött, várjátok a karácsonyt tiszta,
nyitott szívvel és készüljetek díszekkel, saját magatok készítette
apróságokkal a szeretteiteknek.
Öltöztessétek fel a szíveteket és a lelketeket is az Ünnepre!
Jövõre újra eljövök hozzátok, addig is legyetek nagyon-nagyon jók!

Folytatás a 7. oldalról.

A Törteli Tulipán Óvoda óvodapedagógusai szép környezetben fogadták a Mikulást,
köszönjük szépen munkájukat Törtel Község Önkormányzata nevében.
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A Törteli Szent István Király Általános Iskola hírei

„Malom a Malomban!” címmel, Mikulás malom
bajnokságot szerveztünk iskolánk tanulóinak, melyre két
kategóriában lehetett jelentkezni:

 5-6. évfolyam,
 7-8. évfolyam.

Jól szórakoztunk! Jó volt együtt játszani!
Az eredményhirdetés és az oklevelek átadása az utolsó

héten valósult meg.
Gratulálunk minden tanulónak!

A verseny eredménye
5-6. évfolyam
1. Maka Milán Mózes (6.a)
2. Kovács Ramóna (6.a)
3. Határ Rebeka Eszter (5.a)

7-8. évfolyam
1. Köllner Bence (8.b)
2. Kocsis Roland Viktor (7.b)
3. Sárik Gergõ (7.a)

Louisa May Alcott amerikai írónõ gondolatát küldöm
minden tanulónak.

„Legyen meg az ideje a munkának és a játéknak is,
tegyetek minden napot hasznossá és kellemessé, s
bizonyítsátok be, hogy ismeritek az idõ értékét, mert
okosan használjátok ki.” (Louisa May Alcott)

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket kívánunk minden-
kinek!

Topai Sándor
Munkaközösség vezetõ

Mikulás malom bajnokság! „Semmiben sem
nyilvánul meg
olyan világosan az
emberek jelleme,
mint a játékban.”
(Lev Tolsztoj)

Szép Tündérország támad föl szívemben
Ilyenkor decemberben.
A szeretetnek csillagára nézek,
Megszáll egy titkos, gyönyörû igézet,
Ilyenkor decemberben.

…Bizalmas szívvel járom a világot,
S amit az élet vágott,
Beheggesztem a sebet a szívemben,
És hiszek újra égi szeretetben,
Ilyenkor decemberben.

…És valahol csak kétkedõ beszédet
Hallok, szomorún nézek,
A kis Jézuska itt van a közelben,
Legyünk hát jobbak, s higgyünk
rendületlen,
S ne csak így decemberben.

Juhász Gyula: KARÁCSONY FELÉ
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A DÉRYNÉ MÛVELÕDÉSI KÖZPONT ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Rejtvényfejtõk!
A Törteli Híradóban, Törtel Község Önkormányzata tájékoztatójában havonta jelenik
meg rejtvény. A helyes megfejtõk között a szerencse 2020-ban az év végi sorsoláson,
a következõ rejtvényfejtõknek kedvezett:
1. Jurászik Bálint, 2. Kamocsai Réka, 3. Mariné Tajthy Katalin, 4. Némethné Istráb
Katalin, 5. Perlaki Katalin, 6. Sáfrán Hilda.
A nyereményeket mindenkinek eljuttatjuk!
Gratulálok a nyerteseknek!

Czeróczki Ferencné fõszerkesztõ
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Az Agrárminisztérium Hungarikum
Fõosztály 2020 tavaszán pályázatot hir-
detett a nemzeti értékek és hungari-
kumok gyûjtésének, népszerûsítésének,
megismertetésének, megõrzésének és
gondozásának támogatására. Ezen belül
az I. célfeladat nyomtatott és elektro-
nikus kiadványok megalkotása, valamint
bemutató terek kialakítása volt.

A pályázat témája nagyszerûen egye-
zett a Falumúzeum Baráti Kör Egyesület
céljaival és szükségszerû is volt az e te-
rületeken való fejlesztés. A pályázat nagy
versenyben sikeres volt, és elnyertünk 3
millió Ft vissza nem térítendõ 100%-os
támogatást.

Pályázatunk célja kettõs volt, egy-
részt könyvkiadás, másrészt a bemutató
terünk fejlesztése.

Elõször is tervezzük Törtel község
települési értéktárában szereplõ tételek-
nek írott kiadvány formájában való be-
mutatását, mely tételeket az Önkor-
mányzat Képviselõ-testülete az Értéktár
Bizottság benyújtása után elfogadott és
a Megyei Értéktár felé továbbított. A 8
tétel közül négyet Megyei Értéknek
nyilvánítottak, négy pedig helyi érték
kategóriát kapott. További tételeket is
kidolgoztunk, melyeket csatlakoztatni
kívánunk a már meglévõekhez és így a
kiadványhoz. Értékeink és történetünk
alapja a 2015-ben kiadott 390 oldalas
könyvünk (A mi falunk, Törtel), melyet
aktualizálva, a fentebb körvonalazott
Értéktár kiadvány fejezettel kiegészítve
tervezzük újonnan kiadni, valamint az
Értéktár kiadványt mintegy 150 oldalas
könyvként „Törtel község értékei” cím-

mel önállóan is megjelentetjük.
A kiadványok célja Törtel község

értékeinek bemutatása, tudatosítása, nép-
szerûsítése a község és a tágabb környe-
zet, a megye lakosainak körében, sõt
országos szinten.

Épített értékként a község legpatiná-
sabb épületét, az 1893-ban üzembe
helyezett malom épületet jelöltük, amely
rekonstruált formában, mint a Déryné
Mûvelõdési Központ és Könyvtár B,
„Malom” épülete 2008-ban került át-
adása Szili Katalin, az Országgyûlés
akkori elnöke jelenlétében. Az épület
felsõ szintjén talált otthonra a szintén
értéktárba helyezett helytörténeti gyûjte-
mény, melyet a Törteli Falumúzeum Ba-
ráti Kör Egyesület, e pályázat benyújtója
gondoz. Községünk határának természe-
ti-történeti értékei több ezer éves „kun-
halmaink”, melyek egyikének, a Czakó-
halom környékén került elõ 1869-ben az
országos jelentõségû, a világ eddig is-
mert hun áldozati üstjeinek legna-
gyobbika, amelyet a Magyar Nemzeti
Múzeum õriz. Botanikai különlegesség
a kunhalmokon található, reliktumnak
tekinthetõ növényfaj, a taréjos búzafû,
szintén értéket képvisel. Jellegzetes Tör-
tel határában a homokháti részen lévõ
tanyavilág, melyhez kapcsolódóan érték-
tárba helyeztük a tanyás gazdálkodási
módszert, valamint az itt ûzött tevékeny-
séget, sajtkészítést, egyebeket. Kulturális
örökségként bemutatjuk Törtel korábbi
népmûvelési, amatõr színházi egyesületi
tevékenységének folytatóját, a Törteli
Tanyaszínházat, amely színvonalas elõ-
adásokkal szórakoztatja az érdeklõdõ

közönséget. A további kidolgozott téte-
lek: Sebõk Mihály élete és munkássága;
Kákás Tanösvény; Helmeczy Mihály
emléke és kulturális hagyatéka Törtelen.

Másik célunk új, állandó bemutató
tér kialakítása településünk speciális
értékeinek bemutatására. Ebben a térben
egy nagyméretû, múzeumi biztonsági
igényeket kielégítõ álló vitrin és egy vit-
rinasztal fog állni. Az itt elhelyezett kü-
lönleges értékek településünk díszpolgá-
rainak tevékenységéhez kapcsolódnak
majd: elsõsorban Sebõk Mihály (1947-
2018) sokszorosan kitüntetett juhte-
nyésztõ gazda hagyatéka, valamint
Striczky György (1920-2016) tanár,
helytörténész, a késõbbi idõszakban Dr.
Erdei László emeritus professor, Dr. Mi-
hály Erzsébet gyermekorvos, fõtiszte-
lendõ Sajtos József plébános, püspöki
tanácsos és Dr. Bálint Béla gyógyszerész
munkásságának bizonyítékai fognak
helyet kapni. Természetesen régészeti
kiállítást is szervezünk, reményeink sze-
rint leghamarább a Nyilasban a közel-
múltban feltárt honfoglaláskori leletek-
bõl. A bemutató tér a község Déryné
Mûvelõdési Központ és Könyvtár épüle-
tében kerül kialakításra.

A bemutató térben bemutatjuk to-
vábbá Törtel történelmével, értékeivel
kapcsolatos kiadványainkat, és tervez-
zük, hogy itt fogunk helyet adni Törtel
késõbbi díszpolgárai munkásságát bemu-
tató kiállításnak is.

A bemutatandó tárgyak üveges, biz-
tonsági vitrinben, valamint horizontális
tárlóban kerülnek elhelyezésre. A kiállítá-
si helyiséget Törtel Önkormányzata biz-
tosítja a Déryné Mûvelõdési Központ és
Könyvtár épületében. A kiállítás a nyitva-
tartási idõben ingyenesen látogatható lesz.

Reméljük, hogy a község lakosságá-
nak, ezen belül az ifjúságnak élénk ér-
deklõdését fogja kiváltani az itt elhelye-
zett kiállítás. Összességében pályáza-
tunkkal az ifjúság – és a lakosság – hon-
ismeretét, lokálpatrióta szemléletét sze-
retnénk erõsíteni.

Dr. Erdei László
Törteli Falumúzeum Baráti Kör

Egyesület

A Törteli Falumúzeum Baráti Kör Egyesület jelenti

Hálás szívvel mondunk kö-
szönetet mindenkinek, akik

SURIN JÁNOSNÉT
utolsó útjára elkísérték, sírjára
a tisztelet virágait elhelyezték.

A gyászoló család

Juhász Gyula: Karácsonyi köszöntés
„Betlehemi csillag
Szelíd fénye mellett
Ma az égen és a földön
Angyalok lebegnek.
Isten hírvivõi
Könnyezve dalolnak
Békességet, boldogságot
Földi vándoroknak.”
Godó Tibor Polgármester Úrnak és
minden munkatársának kívánok
szeretettel Áldott ünnepeket és boldog Új esztendõt, erõben, egészségben!
Megköszönöm a Törteli Híradót!
Szülõfaluját nagyon szeretõ Mari Mária. Budapest, 2020. karácsony

Nyertes pályázat:
A mi falunk, Törtel értékei
HUNG-2020/6212 - HF/585/2020 sz. pályázat
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„ZÖLD BÉKÁS” ROVAT – KÖRNYEZETVÉDELEM

Mit süssünk karácsonyra?

ANDRÁS NAPI HÁJAS
POGÁCSA
Hozzávalók:
60 dkg liszt, 25 dkg háj, 2 evõkanál
tejföl, 5 dkg zsír, 2 dkg élesztõ, 1 dl tej+
pici cukor, 1 evõkanál só, 1 tojássárgája,
1/2 dl fehér bor.

Elkészítés:
Az alapanyagokat értelemszerûen össze-
gyúrjuk a háj kivételével és pihentetjük
20 percig. Ezt követõen kinyújtjuk a
tésztát és rákenjük egyenletesen a hájat.
Majd hideg helyen 30 percig pihentet-
jük. Ezt még kétszer megismételjük.

Majd ujjnyi vastagra kinyújtjuk. Meg-
kenjük tojással, majd bevagdossuk éles
késsel. Szaggatjuk pogácsa szaggatóval,
majd sütõpapírral bélelt tepsibe sora-
koztatjuk. 200 fokos elõmelegített sütõ-
ben 30-35 percig sütjük.
Jó étvágyat hozzá!

SAJTOS POGÁCSA
Hozzávalók:
1 kg liszt, 1/2 kg margarin (én Rámát
szoktam használni), 4-5 dkg só, 4
tojássárgája, 2 dl tej, 1 evõkanál cukor,
4 dl tejföl, 6 dkg élesztõ.
Elkészítés:
Összedolgozzuk a hozzávalókat, majd
3x hajtogatjuk. Fél óráig pihentetjük a
hajtogatások közt. Tojással megkenjük,
sajttal megszórjuk és szaggatjuk. Sütõ-
papírral bélelt tepsiben sütjük, addig,
még szép pirosra sül. (Skolnikovics Évi-
kétõl kaptam a receptet.)
Jó étvágyat hozzá!

MÉZESKALÁCS
Hozzávalók:
1 kg liszt, 30 dkg porcukor, 3 teáskanál
szódabikarbóna, 1 csomag mézeskalács
fûszerkeverék, 30 dkg margarin, 2,5 dl
méz, 3 tojás.
Elkészítés:
Az alapanyagokat összekeverjük és ki-
csit pihentetjük. 1 cm vastagra nyújtjuk,
tetszés szerinti formával kiszúrjuk, majd
sütõpapírral bélelt tepsibe sorba rakjuk.
Sütési idõ 10-15 perc.
Jó étvágyat hozzá!

Köszönjük szépen Gizikének a kará-
csonyi sütéshez a recept ajánlatait!

Czeróczki Ferencné

Sebõk Jánosné: KREATÍV ÚJRAHASZNOSÍTÁSI ÖTLETEK KARÁCSONYRA

A Törteli Híradó Szerkesztõsége tisztelettel köszöni
meg Sebõk Jánosné pedagógus munkáját, mert
egész évben környezetvédelmi cikkeivel emelte újsá-
gunk színvonalát. Czeróczki Ferencné fõszerkesztõ

FINOM POGÁCSÁK ÉS MÉZESKALÁCS RECEPTEK
DAJKÁNÉ VIRÁG GIZIKÉTÕL
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